
平成３１年度 №１ 平成３１年４月１５日（月）

石垣市立 宮良小学校
〒907－0243

石垣市字宮良３３１ｰ１

miyara-s@city.ishigaki.okinawa.jp

◆職員紹介 ※ 太字は新任職員です

「夢いっぱい」の 【校 長】仲間 一史 【教 頭】岡崎心一

学校づくりを目指して！ 【教 務】宮良善起

校 長：仲 間 一 史 【1年担任】宮良 陽子 【2年担任】白金 晴香

【3年担任】根路銘 結奈 【4年担任】嘉手納 倫

昨年度は，本校の教育活動にご理解とご協力を賜り 【5年担任】入波平 信吾 【6年担任】桑江 大地

誠にありがとうございました。今年度もよろしくお願 【たんぽぽ担任】加原玲子 【コスモス担任】前本 香

いします。出会いの四月，７名の新任職員を迎え，可 【養護教諭】 西表貴恵 【学習支援】内原政美
愛いピカピカの新 1 年生 21 名を合わせた全児童 134 名 【図書館司書】嘉良 晋一

で今年度がスターとしました。 【学校事務】照屋雄司
元号が改訂され何かと変化の多い今年，宮良小学校 【学校用務】南風原史典

は「１２３年目」を迎えます。今年度も，様々な活動 【警備員】 伊良部義昭
で保護者の皆様，地域の皆様にはご協力を賜ります。 【幼稚園】 宮良みゆき
よろしくお願いします。
校長として赴任して２年目を迎えます。昨年度の反 ４月８日の赴任式 →

省に基づいて職員も児童もそれぞれにレベルアップで

きる一年にしていきましょう。 元気はつらつ２１名の１年生

今年度は，特に「夢いっぱ 入学式 ４月９日（火）

い」の学校になるように「思 平成最後にふさわしい、とても元

いやり」「体力」「学力」と「主 気なやる気満々の新１年生２１名を

体性」を大切に守り育んで参 迎えることができました。

りたいと思います。よろしく 式典にて御挨拶を賜りました成底

お願いします。 広敏様、ＰＴＡ会長の玉津安政様、

新１年生保護者代表の儀間朝尚様や

今年度の宮小教育活動の根幹 御臨席賜りました御来賓の皆様には ※元気よく入場する１年生

ご多忙な中ご来場頂き暖かく見守っ

◆学校目標 て頂き心より感謝申し上げます。

「 自ら学び自ら考え 児童代表の新里真愛さんからも心

たくましく生きる 強い応援メッセージが送られまし

心豊かな児童の育成 」 た。１年生にとって何よりも安心で

◆具体目標 きる言葉だったと思います。

○よく考え，進んで学習する子（知） 保護者の皆様におきましては無事

○心豊かで思いやりのある子（徳） に入学の日を迎えられたことに心か

○健康でたくましい子（体） らお祝い申し上げます。 ※６年生による鼓笛演奏

○よく働きふるさとを愛する子（意） ２１名が素直に逞しく成長してい

けるよう関わらせて頂きます。どうぞ宜しくお願いします。
◆本校の校訓・あいことば
☆校訓：「まごころ」

１年生を事故から守る「交通安全お守り」
☆あいことば：「知恵出せ 汗出せ 力出せ

石垣市婦人連合会より頂きました
豊かな心で創り出せ」

今年度も、新１年生の交通安全を願って石垣市婦人連合会の皆様◆目指す学校像，
手作りの交通安全お守りの贈呈があり、当会より生活部の嵩原さん①子どもが通いたくなる学校
と研修部の新本さんのお二方にお越し頂きました。②保護者が通わせたくなる学校
今年は、オオゴマダラをモデルにしたお守りで、元気に羽ばたい③職員が勤めたくなる学校

てほしいという願いが込められているとのことです。④地域が応援したくなる学校
一人一人への暖かい思いに感謝です。

◆目指す児童像 今年も交通事
①元気いっぱい 笑顔いっぱい 故ゼロを願って

挨拶いっぱい 夢いっぱい の宮小っ子 日々の安全指導

②ふれ合い 認め合い に努めて参りま

関わり合い 学び合う宮小っ子 す。有難うござ

いました。

 

mailto:miyara-s@city.ishigaki.okinawa.jp

